### BEWERBUNG

zur Teilnahme am KUNSTPREIS des Königin-Luise-Gymnasiums Erfurt

Persönliche Daten:

Name:
Vorname:
Schule:
Geboren am:
Telefon-Nummer:
E-Mail:
Dein Wettbewerbsbeitrag (bitte ankreuzen):
Solo-Gesang oder Solo-Instrumental
Gruppe-Vokal oder Gruppe-Instrumental
Instrument:
Titel des 1. Stückes:
Komponist:
Titel des 2. Stückes:
Komponist:
Voraussichtliche Dauer der Darbietung in

Bewerbungs-

schluss:

28. Februar **2018** 

Deine Anmeldung kannst Du auf den folgenden Wegen an uns senden:

- Anmeldecoupon abschneiden und im Kuvert an die folgende Adresse senden:
  Königin Luise macht Musik e. V.,
  Melanchthonstraße 3, 99084 Erfurt
- E-Mail senden: kunstpreis@klg-erfurt.de
- Anmeldecoupon via Fax senden: 0361 2261868
- PDF-download über www.klg-erfurt.de

Deine Fragen beantwortet gern Christina Rosenkranz-Langenhan vom Verein *Königin Luise macht Musik*: 0172 1620162













Königin Luise Gymnasium Erfurt Melanchthonstraße 3 | 99084 Erfurt www.klg-erfurt.de | koenigin-luise-gymnasium@erfurt.de Förderverein: "Königin Luise macht Musik"e.V. klmmev@klg-erfurt.de

Gestaltung/Fotografie: O. Bechert | grafikbuero ole.B

# KUNST PREIS

des Königin-Luise-Gymnasiums Erfurt

Schirmherr: Wolfgang Tiefensee Thüringer Minister für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft













## KUNSTPREIS DES KÖNIGIN-LUISE-GYMNASIUMS ERFURT

Der Förderverein "Königin Luise macht Musik" schreibt den traditionellen "KLG-Kunstpreis 2018" aus.

#### **ZUM WETTBEWERB**

Es ist ein Wettbewerb für instrumentales und vokales Musizieren und steht Solisten bis Oktetten aller Stilrichtungen offen. Der Preis ist mit insgesamt 500 Euro dotiert und wird in folgenden Kategorien ausgeschrieben:

- Solo Instrumental
- · Solo Vokal
- Gruppen Instrumental
- Gruppen Vokal

#### ZIEL

Die Fördervereine "Königin Luise macht Musik e.V." und "Schulförderverein Königin Louise Gymnasium e.V." mit ihrem Partner "Erfurter Bigband-Freunde e.V." sowie dem Schirmherrn Wolfgang Tiefensee, Thüringer Minister für Wirtschaft, Wissenschaft und Digitale Gesellschaft – wollen mit diesem Wettbewerb das gemeinsame Musizieren und musikalische Talente fördern.

Abbildungen: Teilnehmer am Wettbewerb "Kunstpreis des Königin-Luise-Gymnasiums Erfurt" 2017

#### DATUM UND ORT

Der Wettbewerb findet am **13.04.2018** statt. Eine persönliche Einladung erfolgt rechtzeitig nach Bewerbungsschluss. Austragungsort ist die Aula des Königin-Luise-Gymnasiums Erfurt.

#### **ZIELGRUPPE**

Beteiligen können sich Schülerinnen und Schüler aller Erfurter Gymnasien, Gesamt- und Gemeinschaftsschulen, die über eine fortgeschrittene Instrumental- bzw. Gesangsausbildung verfügen. Ehemalige Preisträger/innen können nicht mehr in derselben Kategorie antreten.

#### WETTBEWERBSBEDINGUNGEN

Der musikalische Vortrag besteht aus zwei Stücken und soll zwischen fünf und zehn Minuten dauern. Es können sowohl Originalwerke als auch Bearbeitungen vorgetragen werden, wobei das Repertoire verschiedene Zeit- bzw. Stilepochen umfassen sollte.

Das angemeldete Programm ist verbindlich. Als Begleitung sind alle Instrumente zugelassen, jedoch kein Play along. Das Wertungsvorspiel ist öffentlich: Bild- und Tonaufzeichnungen sind nicht gestattet. Mit der Anmeldung erklärt sich der Teilnehmende bzw. sein Personensorgeberechtigter damit einverstanden, dass die Veranstaltung dokumentiert wird und angefertigte Fotos, Filme

oder sonstiges Material im Rahmen der gemeinnützigen Aufgabenstellung des Veranstalters veröffentlicht und verwertet werden. Ein Vergütungsanspruch entsteht dadurch nicht. Die Preisträger werden gebeten, für ein öffentliches Vorspiel bei einer Veranstaltung der "Erfurter Bigband-Freunde e.V." auf Einladung zur Verfügung zu stehen.

#### JURY

Für die Beurteilung der künstlerischen Leistung ist die musikalische und spieltechnische Darbietung der vorgetragenen Stücke maßgebend. Die Schwierigkeit des Werkes spielt eine untergeordnete Rolle. Die Bewertung erfolgt durch eine Jury, die sich aus fachkompetenten, unabhängigen Musikpädagog/innen und Interpret/innen zusammensetzt. Die Entscheidung des Jurygremiums ist unanfechtbar. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

#### Die Jury bewertet die Leistung wie folgt:

- 25 bis 20 Punkte hervorragende Leistungen
- 19 bis 15 Punkte sehr gute Leistungen
- 14 bis 10 Punkte gute Leistungen

Alle Teilnehmenden erhalten eine Urkunde, auf der das erreichte Prädikat und die Teilnahme am Wettbewerb bescheinigt werden.







